Conforme podemos observar que o valor da média adquirida através das cotações tem 
uma alta relevância em relação a Cotação 1, no que se refere a Ata de Registro de Preços 
057/2023 do Município de Água Clara que em referência tem o potencial de gerar uma economia 
estimada em R$ 15.865,00 (quinze mil oitocentos e sessenta e cinco reais) à Administração 
municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), sem levar em conta os custos que uma licitação regular 
traria, tais como publicações, sessões de abertura e julgamento das propostas, etc. 

Os preços a serem dispensados pelo município de Ribas do Rio Pardo (MS) para